
UCHWAŁA NR XVI/183/20 
RADY GMINY ŻARY 

z dnia 30 marca 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Żary na 2020 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506) oraz art. 212, art. 214 - 217, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tj. Dz. u. z 2019 r., poz. 869) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIV/176/19 Rady Gminy Żary z dnia 19 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia uchwały 
budżetowej Gminy Żary na 2020 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) w Załączniku Nr 1 - Dochody budżetu gminy na 2020 rok - wg treści stanowiącej Załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały; 

2) w Załączniku Nr 2 - Wydatki budżetu gminy na 2020 rok - wg treści stanowiącej Załącznik Nr 2 do 
niniejszej uchwały; 

3) w Załączniku Nr 4 - Zestawienie planowanych dotacji z budżetu gminy w 2020 roku - wg treści 
stanowiącej Załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Budżet po zmianach wynosi: 

1. dochody budżetu w kwocie 58.601.457,60 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie 57.622.806,19 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 978.651,41 zł, 

2. wydatki budżetu w kwocie 61.665.785,60 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w kwocie 52.570.933,19 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 9.094.852,41 zł, 

3. deficyt budżetu gminy w kwocie 3.064.328 zł, który zostanie sfinansowany przychodami wynikającymi 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 230.812,50 zł oraz z wolnych środków w kwocie 
2.833.515,50 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.        

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Leszek Kasprów 

Id: EDEE7126-C7F7-4400-A773-54E52D287589. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XVI/183/20
Rady Gminy Żary
z dnia 30 marca 2020 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 8 000,00 2 475,16 10 475,16

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 0,00 2 475,16 2 475,16

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 2 475,16 2 475,16

700 Gospodarka mieszkaniowa 550 690,28 407 151,29 957 841,57

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 550 690,28 407 151,29 957 841,57

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

243 690,28 407 151,29 650 841,57

750 Administracja publiczna 56 757,00 2 756,43 59 513,43

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 800,00 2 756,43 9 556,43

0830 Wpływy z usług 1 000,00 2 756,43 3 756,43

752 Obrona narodowa 1 700,00 22 122,96 23 822,96

75295 Pozostała działalność 0,00 22 122,96 22 122,96

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 22 122,96 22 122,96

851 Ochrona zdrowia 0,00 931,98 931,98

85158 Izby wytrzeźwień 0,00 931,98 931,98

2950
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz
płatności

0,00 931,98 931,98

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 223 524,40 82 762,32 306 286,72

85395 Pozostała działalność 223 524,40 82 762,32 306 286,72

2007

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

183 524,40 82 762,32 266 286,72

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 263 331,28 533,55 263 864,83

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 100 000,00 533,55 100 533,55

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 533,55 533,55

926 Kultura fizyczna 0,00 3 039,27 3 039,27

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 3 039,27 3 039,27

BeSTia Strona 1 z 2

Id: EDEE7126-C7F7-4400-A773-54E52D287589. Podpisany Strona 1



0900

Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności:
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w
nadmiernej wysokości

0,00 50,00 50,00

2950
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz
płatności

0,00 2 989,27 2 989,27

Razem: 58 079 684,64 521 772,96 58 601 457,60

BeSTia Strona 2 z 2

Id: EDEE7126-C7F7-4400-A773-54E52D287589. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XVI/183/20
Rady Gminy Żary
z dnia 30 marca 2020 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 498 878,32 18 450,00 3 517 328,32

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 3 428 578,32 18 450,00 3 447 028,32

4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00 18 450,00 98 450,00

600 Transport i łączność 2 671 566,99 1 800,00 2 673 366,99

60004 Lokalny transport zbiorowy 816 621,99 1 800,00 818 421,99

4300 Zakup usług pozostałych 386 500,00 1 800,00 388 300,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 383 888,96 10 000,00 1 393 888,96

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 383 888,96 10 000,00 1 393 888,96

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 10 000,00 11 000,00

710 Działalność usługowa 146 186,67 24 600,00 170 786,67

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 15 436,00 24 600,00 40 036,00

4300 Zakup usług pozostałych 12 436,00 24 600,00 37 036,00

750 Administracja publiczna 4 982 490,78 73 800,00 5 056 290,78

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 739 536,78 73 800,00 3 813 336,78

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100 910,00 29 800,00 130 710,00

4300 Zakup usług pozostałych 383 225,00 31 000,00 414 225,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 34 700,00 3 000,00 37 700,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 10 000,00 10 000,00

752 Obrona narodowa 9 700,00 22 122,96 31 822,96

75295 Pozostała działalność 8 000,00 22 122,96 30 122,96

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 8 000,00 22 122,96 30 122,96

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 555 883,00 300 000,00 855 883,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 390 283,00 300 000,00 690 283,00

6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

34 000,00 300 000,00 334 000,00

801 Oświata i wychowanie 15 872 221,00 40 000,00 15 912 221,00

80101 Szkoły podstawowe 11 538 117,00 10 000,00 11 548 117,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 414 776,00 4 000,00 7 418 776,00

4300 Zakup usług pozostałych 177 381,00 6 000,00 183 381,00

80104 Przedszkola 1 813 598,00 30 000,00 1 843 598,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: EDEE7126-C7F7-4400-A773-54E52D287589. Podpisany Strona 1



6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 000,00 30 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 220 389,81 14 400,00 4 234 789,81

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 701 528,65 14 400,00 2 715 928,65

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 334 606,16 14 400,00 349 006,16

92195 Pozostała działalność 651 161,16 0,00 651 161,16

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 176 334,56 -4 000,00 172 334,56

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 113 596,00 4 000,00 117 596,00

926 Kultura fizyczna 480 333,00 16 600,00 496 933,00

92601 Obiekty sportowe 225 385,00 16 600,00 241 985,00

4300 Zakup usług pozostałych 41 850,00 3 000,00 44 850,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 13 600,00 53 600,00

Razem: 61 144 012,64 521 772,96 61 665 785,60

BeSTia Strona 2 z 2

Id: EDEE7126-C7F7-4400-A773-54E52D287589. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr XVI/183/20 

Rady Gminy Żary 
z dnia 30 marca 2020 roku 

  

 

 

Zestawienie planowanych dotacji z budżetu gminy w 2020 roku 
 

 

I.  Dla jednostek sektora finansów publicznych  
 

 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa jednostki Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 

Dotacje celowe: 874.851,04 

1. 600 60004 2317 Miasto Żagań 3.319,20 

2. 600 60004 2319 Miasto Żagań 1.421,84 

3. 750 75095 2310 Miasto Żary 8.610 

4. 600 60014 6300 Powiat Żarski 860.000 

5. 851 85158 2710 Miasto Zielona Góra 1.500 

Dotacja podmiotowa: 777.000 

1.  921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna Gminy Żary 777.000 

Razem: 1.651.851,04 

 
 
II.  Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  
 

 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa jednostki Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 

Dotacje celowe:  1.147.000 

1. 754 75412 6230  Ochotnicza Straż Pożarna w Złotniku 34.000 

2. 754 75412 6230 Ochotnicza Straż Pożarna w Marszowie 300.000 

3. 851 85154 2360 Stowarzyszenia 36.000 

4. 853 85395 2360 Stowarzyszenia 4.000 

5. 854 85418 2360 Stowarzyszenia 8.000 

6. 900 90019 6230 

Podmioty wymienione w art. 403 ust. 4 pkt 
1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo 
ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2019 r., 
poz. 1396)  

400.000 

7. 921 92120 2360 Stowarzyszenia 25.000 

8. 921 92120 2720 Właściciele zabytków 40.000 

9.  921 92195 2360 Stowarzyszenia  70.000 

10.  926 92605 2360 Stowarzyszenia  230.000 

Dotacja podmiotowa: 10.800 

1. 851 85154 2580 Centrum Integracji Społecznej 10.800 

Razem: 1.157.800 

 
 

Id: EDEE7126-C7F7-4400-A773-54E52D287589. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XVI/183/20 Rady Gminy Żary w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Żary na
2020 rok.

Podstawą dokonanych zmian są otrzymane wnioski o zianie w planie finansowym.

Dochody

Rozdział 01010 § 0970 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 2.475,16 zł - wpływy z różnych dochodów
(wpłaty za wybudowane przydomowe oczyszczalnie ścieków);

Rozdział 70005 § 0770 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 407.151,29 zł - wpłaty z tytułu odpłatnego
nabycia prawa własności (sprzedaż nieruchomości w Sieniawie Żarskiej);

Rozdział 75023 § 0830- zwiększenie planu dochodów o kwotę 2.756,43 zł - wpływy z usług (opłaty za
utrzymanie strony BIP);

Rozdział 75295 § 0970 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 22.122,96 zł - wpływy z różnych dochodów
(otrzymana rekompensata od Wojskowego Oddziału Gospodarczego w Krośnie Odrzańskim za utracone
wynagrodzenie żołnierzy rezerwy odbywających ćwiczenia wojskowe);

Rozdział 85158 § 2950 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 931,98 zł - wpływy ze zwrotów
niewykorzystanych dotacji oraz płatności (Miasto ZIelona Góra - zwrot dotacji za Izbę Wytrzeźwień);

Rozdział 85395 § 2007 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 82.762,32 zł - transza dofinansowania
Projektu „Mamo, Tato! Chcę do przedszkola”;

Rozdział 92109 § 0950 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 533,55 zł - wpływy z tytułu kar
i odszkodowań wynikających z umów (odszkodowanie za zalanie świetlicy w m. Łukawy);

Rozdział 92605 § 0900 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 50 zł - wpływ z odsetek od dotacji
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem (odsetki od niewykorzystanej dotacji przez LZS Piast Lubanice
za 2019 rok);

Rozdział 92605 § 2950 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 2.989,27 zł - wpływy ze zwrotów
niewykorzystanych dotacji (LZS Piast Lubanice za 2019 rok);

Wydatki

Rozdział 01010 § 4300 zwiększenie planu wydatków o kwotę 18.450 zł w związku z obsługą prawną
świadczącą usługi doradcze ws. ścieków na terenie Gminy Żary;

Rozdział 60004 § 4300- zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.800 zł - opłata internetowa Turbo Biznes za
elektroniczne tablice komunikacyjne w m. Marszów;

Rozdział 70005 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 10.000 zł w celu zabezpieczenia środków na
zakup opału do budynków komunalnych Gminy Żary;

Rozdział 71004 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 24.600 zł w celu zabezpieczenia środków na
zakup usług niezbędnych do planowania przestrzennego (mapy, wypisy, wyrysy);

Rozdział 75023 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 29.800 zł w celu zabezpieczenia środków na
zakup niezbędnych materiałów i wyposażenia na potrzeby Urzędu Gminy;

Rozdział 75023 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 31.000 zł w celu zabezpieczenia środków na
opracowanie Strategii Rozwoju Gminy Żary (kwota 25.000 zł) oraz na zakup usług na potrzeby urzędu (kwota
6.000 zł);

Rozdział 75023 4360 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 3.000 zł w celu zabezpieczenia środków na
uruchomienie komunikatora powiadomień mieszkańców w formie SMS o zaistniałych awariach, spotkaniach
dotyczących zapewnienia bezpieczeństwa itp.;

Rozdział 75023 § 6060 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 10.000 zł w celu zabezpieczenia środków na
zakup serwera do przechowywania danych na potrzeby Urzędu Gminy;

Rozdział 75295 § 3030 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 22.122,96 zł w celu zabezpieczenia środków

Id: EDEE7126-C7F7-4400-A773-54E52D287589. Podpisany Strona 1



na wypłaty rekompensaty utraconego wynagrodzenia dla żołnierzy rezerwy odbywających ćwiczenia wojskowe;

Rozdział 75412 § 6230 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 300.000 zł w celu zabezpieczenia środków na
udzielenie dotacji będącej dofinansowaniem do zakupu samochodu pożarniczego dla OSP Marszów;

Rozdział 80104 § 6050 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 30.000 zł jako dofinansowanie zadania
polegającego na rozbudowie placu zabaw przy przedszkolu w Grabiku;

Rozdział 92109 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 14.400 zł z przeznaczeniem na:

- zakup stołów i krzeseł do pomieszczenia zespołu i KGW Mirostowice Górne (kwota 2.400 zł);

- zakup chłodni oraz kuchenki gazowej do świetlicy w m. Włostów (kwota 6.000 zł);

- zakup wyposażenia do kuchni w świetlicy wiejskiej w m. Lubanice (kwota 6.000 zł);

Rozdział 92195 § 4210, 6050 - przesunięcia między paragrafami - dostosowanie planu do klasyfikacji
budżetowej - zadanie współfinansowane ze środków FS Lubanice - Doposażenie placu zabaw (kwota 4.000 zł);

Rozdział 92601 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 3.000 zł w celu zabezpieczenia środków na
wzmocnienie piłkochwytów na boisku sportowym w m. Drożków;

Rozdział 92601 § 6050 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 13.600 zł, z przeznaczeniem na:

- dofinansowanie zadania realizowanego w marach środków FS w kwocie 1.600 zł - wykonanie altanki na
boisku sportowym w m. Złotnik;

- wykonanie przyłącza energetycznego do boiska sportowego w m. Drożków (kwota 12.000 zł).

Szkoła Podstawowa w Złotniku

Rozdział 80101 § 4010 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 4.000 zł w celu zabezpieczenia środków na
wypłatę nagrody jubileuszowej dla nauczyciela;

Rozdział 80101 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 6.000 zł w celu zabezpieczenia środków na
naprawę piłkochwytów przy boisku wielofunkcyjnym przy szkole;

Id: EDEE7126-C7F7-4400-A773-54E52D287589. Podpisany Strona 2




